
Sek cja Or to pe dii On ko lo gicz nej jest naj młod szą
sek cją Pol skie go To wa rzy stwa Or to pe dycz ne go i Trau -
ma to lo gicz ne go. Ze bra nie za ło ży ciel skie od by ło się
16.05.2003 r. w Lu bli nie pod czas Kon fe ren cji Na uko -
wej „Le cze nie prze rzu tów no wo two rów do ko ści”.

Ini cja to ra mi po wo ła nia Sek cji by li m.in. Pre zes Pol -
skie go To wa rzy stwa Or to pe dii i Trau ma to lo gii prof.
Ta de usz Gaź dzik, obaj wi ce pre ze si: prof. Woj ciech Mar -
czyń ski i prof. Jan Skow roń ski, Kon sul tant Kra jo wy ds.
Or to pe dii i Trau ma to lo gii prof. An drzej Gó rec ki oraz
kie row ni cy Kli nik Or to pe dii: pro fe so ro wie Ka zi -
mierz Rą pa ła, An drzej Gu sta, Ro man Król, Zbi gniew
Dud kie wicz.

Za in te re so wa nia pro ble ma ty ką on ko lo gicz ną wśród
or to pe dów trwa ją od daw na. Się ga ją bo wiem wcze -
snych lat po wo jen nych i roz wi nę ły się jak ca ła Pol -
ska Or to pe dia, w War sza wie i Po zna niu.

Pierw sze spo tka nie or to pe dów, na któ rym oma -
wia no pro ble my on ko lo gicz ne od by ło się w Kra ko wie
w 1974 r. pod czas XX Zjaz du Pol skie go To wa rzy -
stwa Or to pe dycz ne go i Trau ma to lo gicz ne go – te ma -
tem głów nym by ły „Pier wot ne zło śli we no wo two ry
na rzą du ru chu”.

Do pie ro jed nak po wo ła nie Re je stru Gu zów Ko ści
stwo rzy ło szan sę sta łej wy mia ny po glą dów, głów nie
na te mat roz po zna wa nia no wo two rów na rzą du ru -
chu. Ini cja to ra mi po wsta nia Re je stru by li jed nak on -
ko lo dzy prof. Bu ra czew ski i doc. Dęb ska. W pra ce
Re je stru włą czy li się licz nie or to pe dzi. Głów ną pro ble -
ma ty ką co mie sięcz nych spo tkań Re je stru by ła dia gno -
sty ka no wo two rów na rzą du ru chu. Sta le za tem bra ko -
wa ło fo rum, na któ rym oma wia ne by ły by spo so by le -
cze nia no wo two rów na rzą du ru chu.

Od po cząt ku lat 80-tych na stą pił szyb ki roz wój
me tod dia gno stycz nych, spo so bów ope ra cyj ne go le -
cze nia no wo two rów na rzą du ru chu, a co naj wa żniej -
sze, dzię ki le cze niu sko ja rzo ne mu znacz nie po pra wi -
ły się wy ni ki le cze nia cho rych na no wo two ry ko ści.

Wpro wa dze nie no wych cy to sta ty ków i spo so bów
ich po da wa nia stwo rzy ło szan se sku tecz ne go le cze -
nia wie lu no wo two rów. Naj lep szym przy kła dem jest
oste osar co ma. Przed 20 la ty śmier tel ność wśród cho -
rych na ten no wo twór wy no si ła 70%-80%. Po wpro -
wa dze niu che mio te ra pii przed ope ra cyj nej śmier tel -
ność ob ni ży ła się do 10%. Za sto so wa nie czyn ni ków

wzro stu umo żli wi ło po da wa nie wy so kich da wek cy -
to sta ty ków, co sprzy ja sku tecz ne mu le cze niu cho rych
na no wo two ry ko ści, któ re by ły do tych czas uwa ża ne
za che mio opor ne.

Zwięk sza się rów nież sta le licz ba cho rych cier pią -
cych z po wo du prze rzu tów no wo two rów do ko ści.
Wzra sta bo wiem za cho ro wal ność na ra ka pier si, płu -
ca, gru czo łu kro ko we go i ner ki, któ re naj czę ściej po -
wo du ją prze rzu ty do ko ści. Wy dłu ża się też dłu gość
ży cia tych cho rych dzię ki wpro wa dze niu no wych, sku -
tecz niej szych spo so bów che mio te ra pii, hor mo no te ra -
pii i ra dio te ra pii. Wpro wa dze nie do le cze nia no wo -
two rów hor mo no za le żnych ra ka pier si i gru czo łu kro -
ko we go an ty estro ge nów, in hi bi to rów aro ma ta zy czy
ana lo gów go na do tro pin przy sad ko wych znacz nie
przed łu ża ży cie pa cjen tów, na wet z prze rzu ta mi no -
wo two rów do ko ści. 

Po stęp w le cze niu cho rych na pier wot ne i wtór ne
no wo two ry ko ści do ko nał się rów nież w spo so bach
in ter wen cji ope ra cyj nych. Pro te zy wiel kich sta wów,
spo so by sta bi li za cji ko ści dłu gich i krę go słu pa umo -
żli wia ją ope ra cje na praw cze, co przy czy ni ło się do
znacz ne go roz sze rze nia wska zań do le cze nia ope ra -
cyj ne go pier wot nych i wtór nych no wo two rów ko ści.

W ostat nich la tach ob ser wu je się rów nież znacz -
ny roz wój spo so bów roz po zna wa nia no wo two rów.
To mo gra fia kom pu te ro wa, szcze gól nie z prze strzen ną
re kon struk cją (3D), re zo nans ma gne tycz ny umo żli -
wia ją nie tyl ko wcze sne roz po zna nie no wo two ru, ale
rów nież do kład ne okre śle nie je go roz ro stu w ota cza -
ją cych tkan kach i przez to do kład ne pla no wa nie stre -
fy re sek cji gu za. Wpro wa dze nie ba dań hi sto che micz -
nych do hi sto lo gicz nej dia gno sty ki no wo two rów da -
je szan sę wy bo ru od po wied nich cy to sta ty ków do
che mio te ra pii. 

Przed sta wio ny dy na micz ny roz wój wy ma ga sta łe -
go śle dze nia do ko nu ją cych się zmian me tod roz po zna -
wa nia, spo so bów i tak ty ki le cze nia cho rych na no wo -
two ry pier wot ne i wtór ne, skła nia do wy mia ny po glą -
dów i oce ny wy ni ków sto so wa nych me tod le cze nia.

Za in te re so wa nie or to pe dów pro ble ma ty ką on ko -
lo gicz ną sta le wzra sta. Świad czy o tym licz ba prac
przed sta wio nych pod czas XXXI Zjaz du Na uko we go
PTO iTr. w Lu bli nie w ro ku 1996. Mi mo dwu dnio wej
dys ku sji nie omó wio no wów czas wie lu za gad nień
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zwią za nych z roz po zna wa niem i le cze niem cho rych
na no wo two ry na rzą du ru chu. Z te go po wo du już 
w na stęp nym ro ku Lu bel ska Kli ni ka Or to pe dii i Trau -
ma to lo gii zor ga ni zo wa ła Sym po zjum po świę co ne le -
cze niu naj częst szych no wo two rów pier wot nych ko -
ści, któ re wzbu dzi ło du że za in te re so wa nie or to pe -
dów i on ko lo gów. Wła śnie w trak cie ob rad zro dzi ła się
idea po wo ła nia sek cji or to pe dii on ko lo gicz nej. Dla te -
go też mo żna uznać za sym bo licz ne po wo ła nie Sek -
cji Or to pe dii On ko lo gicz nej wła śnie w Lu bli nie.

W 2002 ro ku w Ka to wi cach od był się I Kon gres
On ko lo gii Pol skiej. Re pre zen ta cja or to pe dów by ła nie -
licz na, a mi mo to se sja or to pe dycz na wzbu dzi ła ogrom -
ne za in te re so wa nie. Dla te go też po sta no wi li śmy zor -
ga ni zo wać w Lu bli nie Kon fe ren cję po świę co ną le -
cze niu prze rzu tów no wo two rów do ko ści w dniach
16-17 ma ja 2003 ro ku. Udział w Kon fe ren cji zgło si -
ło bli sko 400 or to pe dów i on ko lo gów z ca łej Pol ski.
Na de sła no 82 pra ce, co świad czy o du żym za in te re so -
wa niu śro do wi ska or to pe dów tą pro ble ma ty ką i po -
trze bie wy mia ny po glą dów. Obec nie w spo sób na tu -
ral ny do szło do wy od ręb nie nia wśród or to pe dów
licz nej gru py le ka rzy, któ rzy zaj mu ją się tą dzie dzi ną,
co uza sad nia po wo ła nie Sek cji Or to pe dii On ko lo -
gicz nej przy Pol skim To wa rzy stwie Or to pe dycz nym
i Trau ma to lo gicz nym. Po wo ła nie tej Sek cji umo żli wi
ob ję cie wszyst kich cho rych na no wo two ry ko ści le cze -
niem zgod nym z ak tu al nym sta nem wie dzy me dycz nej.
Spo dzie wa my się, że Sek cja Or to pe dii On ko lo gicz -
nej mo że stać się miej scem wy mia ny po glą dów mię -
dzy or to pe da mi i on ko lo ga mi.

Szyb ki i sta ły roz wój spo so bów roz po zna wa nia 
i le cze nia, szcze gól nie kom plek so we go, z udzia łem
on ko lo gów sta wia przed Sek cją pod sta wo wy cel ja -
kim jest stwo rze nie fo rum wy mia ny po glą dów i do -
świad czeń w le cze niu no wo two rów na rzą du ru chu.
Zgod nie ze Sta tu tem, co 2 la ta od by wać się bę dą Kon -
fe ren cje Na uko we po świę co ne ak tu al nym pro ble mom
roz po zna wa nia i le cze nia no wo two rów na rzą du ru chu.
Spo tka nia te po win ny gro ma dzić nie tyl ko or to pe dów,
ale rów nież on ko lo gów. Po nad to ist nie je wie le te ma -
tów wspól nych dla ca łe go śro do wi ska or to pe dycz ne -
go, jak choć by pro ble my pro te zo pla styk czy wy peł -
nia nia ubyt ków ko ści po wsta łych po roz le głych re -
sek cjach nie tyl ko z po wo du no wo two rów. Pil ną po -
trze bą jest osta tecz ne i jed no znacz ne wy ty cze nie spo -

so bów po stę po wa nia w zmia nach gu zo po dob nych i no -
wo two rach ła god nych na rzą du ru chu.

Wpro wa dze nie no wych spo so bów le cze nia wy -
ma ga sta łej we ry fi ka cji wy ni ków. W wie lu ośrod kach
ze bra ny ma te riał jest jed nak zbyt ma ły aby wy cią gać
wnio ski. Dla te go ko niecz ne sta je się po wo ła nie Pol -
skie go Re je stru Gu zów Ko ści na wzór Skan dy naw -
skie go Re je stru. Do Re je stru zgła sza ne bę dą wszyst -
kie przy pad ki no wo two rów ko ści z ośrod ków, któ re
do bro wol nie zgło szą do nie go ak ces. Stwa rza to szan -
sę zwie lo krot nie nia licz by oce nia nych cho rych, a tym
sa mym po zwa la na wy pra co wa nie naj lep szej me to dy
le cze nia. Utwo rze nie Pol skie go Re je stru Gu zów Ko ści
po zwo li włą czyć się do współ pra cy z po dob ny mi Re -
je stra mi w in nych kra jach. 

Od chwi li za ło że nia Sek cji Or to pe dii On ko lo gicz -
nej PTO iTr pod jej pa tro na tem od by ły się dwie Kon -
fe ren cje Na uko we.

Pierw sza z nich od by ła się w dniach 15-
16.04. 2005 r. w Ka zi mie rzu Dol nym na Wi słą. Te ma -
tem Kon fe ren cji by ło „Le cze nie roz le głych ubyt ków
ko ści”. Kon fe ren cja zgro ma dzi ła po nad 150 or to pe -
dów i chi rur gów on ko lo gicz nych z ca łej Pol ski. 

W cią gu 2 dni wy gło szo no 42 re fe ra ty. Naj lep sze
z nich zo sta ły opu bli ko wa ne w cza so pi śmie „Or to pe -
dia Trau ma to lo gia Re ha bi li ta cja”. Zgod nie ze sta tu -
tem do ko na no wy bo ru Władz Sek cji. Człon ko wie
Sek cji przed łu ży li jed no gło śnie man dat po przed nie -
mu Za rzą do wi.

W dniach 17-19.04.2008 r. rów nież w Ka zi mie rzu
Dol nym na Wi słą od by ła się ko lej na Kon fe ren cja Na -
uko wa po świę co na „Roz po zna wa niu i le cze niu no -
wo two rów ła god nych i zmian gu zo po dob nych,
w tym gu za ol brzy mio ko mór ko we go”. Uczest ni czy ło
w niej po nad 100 or to pe dów, ra dio te ra peu tów i chi -
rur gów on ko lo gicz nych. Wy gło szo no 24 re fe ra ty. 

Ze wzglę du na za koń cze nie ka den cji Za rzą du
Sek cji do ko na no wy bo ru no wych Władz Sek cji. Prze -
wod ni czą cym zo stał prof. dr hab. med. Ro man Król
(Szcze cin), a V -ce Prze wod ni czą cym dr med. Je rzy
Spin del (Pie ka ry Ślą skie).

Nie ste ty w cza sie 5-let nie go okre su dzia ła nia Sek -
cji nie uda ło się po wo łać Pol skie go Re je stru Gu zów
Ko ści. Przy czy ną by ły ba rie ry biu ro kra tycz no -ad mi -
ni stra cyj ne. To za da nie sta je przed no wym Za rzą dem. 
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W kwiet niu 2008 r. w cza sie Kon fe ren cji Na uko -
wej w Ka zi mie rzu Dol nym nad Wi słą do ko na no wy -
bo ru no wych władz i Za rzą du Sek cji Or to pe dii On -
ko lo gicz nej PTO iTr. Prze wod ni czą cym zo stał Prof.
dr hab. n. med. Ro man Król (Szcze cin), a V -ce Prze -
wod ni czą cym Dr n. med. Je rzy Spin del (Pie ka ry Ślą -
skie). Pla no wa na or ga ni za cja ko lej nej Kon fe ren cji
nie ste ty nie do szła do skut ku z po wo du dłu giej i ob -
ło żnej cho ro by wy klu cza ją cej z mo żli wo ści wy ko ny -
wa nia pra cy Prze wod ni czą ce go Sek cji. W związ ku
z po wy ższym ro lę or ga ni za to ra prze jął V -ce prze -
wod ni czą cy Dr n. med. Je rzy Spin del.

W dniach 8-10 grud nia 2011 ro ku od by ła się Kon -
fe ren cja Na uko wa w Za wo ji w Ma ło pol sce. Te mat
Kon fe ren cji – „Współ cze sne Ope ra cyj ne i On ko lo gicz -
ne Le cze nie No wo two rów Pier wot nych i Wtór nych
Ko ści”. Kon fe ren cji pa tro no wał Kon sul tant Kra jo wy
w dziedzinie Or to pe dii i Trau ma to lo gii (Prof. dr hab.
n. med. An drzej Gó rec ki) oraz Pre zes Za rzą du PTO -
iTr. (Prof. dr hab. n. med. Pa weł Mał dyk). W kon fe -
ren cji ucze st ni czy ło po nad stu or to pe dów i on ko lo -
gów z wszyst kich od dzia łów le czą cych cho rych on -
ko lo gicz nych z cho ro ba mi no wo two ro wy mi ko ści
i sta wów. W Ko mi te cie Na uko wym za sia dło 16 wy so -
kiej kla sy spe cja li stów w dziedzinie on ko lo gii i or to pe -
dii. W trak cie Kon fe ren cji wy gło szo no 35 re fe ra tów
z wie lu ośrod ków w kra ju. Ko le żeń ska at mos fe ra
w trak cie trwa nia Kon fe ren cji po zwo li ła w spo sób ak -
tyw ny na wy mia nę po glą dów po mię dzy on ko lo ga mi
a or to pe da mi co bę dzie skut ko wać w przy szło ści wy -
pra co wa niem jed no li tej dok try ny dia gno sty ki i le cze -
nia cho rych z gu za mi w ob rę bie ko ści i tka nek mięk -
kich ukła du na rzą du ru chu. Te ma ty ka le cze nia zmian
pier wot nych w ob rę bie na rzą du ru chu skut ko wać bę -
dzie wy pra co wa niem ko lej nych se kwen cji le cze nia
or to pe dycz no-on ko lo gicz ne go. Re fe ra ty o te ma ty ce
zmian prze rzu to wych w ko ściach po zwo li ły na wy -
pra co wa nie pew nych stan dar dów po stę po wa nia lecz -
ni cze go ope ra cyj ne go (z za sto so wa niem pro te zo pla -
styk, sta bi li za cji zła mań pa to lo gicz nych ko ści i uzu peł -
nia nia ubyt ków po re sek cji prze rzu tów). Uzu peł nia ją ca
ra dio te ra pia i sto so wa nie środ ków po pra wia ją cych go -
spo dar kę mi ne ral ną ko ści w opar ciu o wie dzę on ko lo -
gicz ną sta no wi ły uzu peł nie nie ma te ria łu Kon fe ren cji.

Pod czas ostat nie go dnia Kon fe ren cji od by ło się
wal ne ze bra nie Sek cji On ko lo gicz nej PTO iTr z wy -
bo ra mi no we go za rzą du.

Pre ze sem zo stał wy bra ny Dr n. med. Je rzy Spin -
del z Pie kar Ślą skich, V -ce Pre ze sem zo stał Dr n.
med. Da niel Ko trych z Szcze ci na, Se kre ta rzem zo stał
Dr Adam Chro bok z Pie kar Ślą skich.

Po wy bra niu no we go za rzą du sek cji pod ję to de -
cy zję o or ga ni za cji ko lej nej Kon fe ren cji w ro ku 2013.
Te ma ty ką bę dą no wo two ry pier wot ne i wtór ne ukła -
du na rzą du ru chu. Dia gno sty ka i le cze nie. Sze ro ka
te ma ty ka skie ro wa na jest do wszyst kich le ka rzy on -
ko lo gów i or to pe dów z ka żde go od dzia łu. Wy mia na
do świad czeń i przy szłych do ko nań po zwo li na szer -
sze uję cie pro ble mu w dzia łal no ści od dzia łu or to pe -
dycz no -ura zo we go.

Przed Kon fe ren cją w dniach 7,8 grud nia 2011
pod prze wod nic twem Pa na Prof. dra hab. n. med. Pio -
tra Rut kow skie go od by ło się VII Spo tka nie Pol skie -
go Re je stru Gu zów Ko ści.

W trak cie trwa nia ka den cji Sek cji Or to pe dii On -
ko lo gicz nej PTO iTr jej człon ko wie bra li ak tyw ny
udział w ży ciu na uko wym Pol skie go To wa rzy stwa Or -
to pedycz ne go i Trau ma to lo gicz ne go. W trak cie trwa -
nia XXXIX Zjaz du Na uko we go PTO iTr we wrze -
śniu 2012 r. w Rze szo wie jej człon ko wie (Woj ciech
Woź niak, Szy mon Dra gan, Ma rek Pa ściak, Da niel
Ko trych, Adam Chro bok, Je rzy Spin del, To masz Ma -
zur kie wicz, A. Pień kow ski) wy gło si li 8 re fe ra tów
obej mu ją cych w swej te ma ty ce pro ble my dia gno stycz -
no lecz ni cze zmian no wo two ro wych ko ści. Rów nież
w trak cie trwa nia III Kon gre su On ko lo gii Pol skiej we
Wro cła wiu w paź dzier ni ku 2012. Przed sta wi cie le
Sek cji Or to pe dii On ko lo gicz nej ak tyw nie uczest ni -
czy li w ob ra dach wy gła sza jąc 7 re fe ra tów (Krzysz tof
Bro no wic ki, Woj ciech Woź niak, Piotr Rut kowski, To -
masz Ma zur kie wicz, Ma rek Pa ściak, Je rzy Spin del,
Jo an na Przy był). W trak cie ob cho dów Ju bi leuszu 50
lat on ko lo gii w Pol sce i or ga ni za cji XIV Kon fe ren cji
Na uko wo -Szko le nio wej „On ko lo gia wie ku roz wo jo -
we go”, któ ra od by ła się w li sto pa dzie 2012 r. w War -
sza wie człon ko wie Sek cji Or to pe dii On ko lo gicz nej
(Woj ciech Woź niak, To masz Ma zur kie wicz, Je rzy Spin -
del) wy gło si li re fe ra ty nt. Re kon struk cji ko ści dłu -
gich po re sek cji no wo two ru. Od no to wać rów nież na -
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le ży ak tyw ne uczest nic two przed sta wi cie la sek cji we
wrze śniu w 2011 r. w Pe ki nie w trak cie trwa nia In ter -
na tio nal So cie ty of Limb Sa lva ge. W cza sie 16 spo tka -
nia ge ne ral ne go Pan prof. Woj ciech Woź niak był mo -
de ra to rem se sji i wy gło sił 2 re fe ra ty przed sta wia ją ce
do ro bek In sty tu tu Mat ki i Dziec ka w War sza wie
w le cze niu no wo two rów pier wot nych u dzie ci po re -
sek cji no wo two ru w ko ści i za sto so wa niem pro tez
ro sną cych. W okre sie trwa nia ka den cji dzię ki ini cja -
ty wie ze spo łu z Cen trum On ko lo gii w War sza wie
pod prze wod nic twem Pa na Prof. Pio tra Rut kow skie -
go zo stał re ak ty wo wa ny Pol ski Re jestr Gu zów Ko -
ści. W mar cu 2009 ro ku wzno wio no dzia łal ność Pol -
skie go Re je stru No wo two rów Ko ści (PRNK). Ce lem
pro wa dze nia ww. re je stru me dycz ne go by ło utwo rze -
nie plat for my na uko wo -ba daw czej i kon sul ta cyj nej
dla le ka rzy pa to mor fo lo gów, ra dio lo gów, chi rur gów
i on ko lo gów. Utwo rze nie ba zy da nych kli nicz nych
sta no wi rów nież pod sta wę do ana liz na uko wych.
Efek ta mi wy mier ny mi pro wa dze nia re je stru są po -
pra wa dia gno sty ki i le cze nia cho rych na pier wot ne
no wo two ry ko ści. Na spo tka niach re je stru opra co wy -
wa no stan da ry za cję me tod dia gno sty ki pa to mor fo lo -
gicz nej, al go ryt my po stę po wa nia te ra peu tycz ne go,
jak rów nież mo ni to ro wa nia pa cjen tów, oma wia no
cie ka we i trud ne przy pad ki kli nicz ne oraz pre zen to -
wa no naj now sze do nie sie nia do ty czą ce ba dań na uko -
wych. W trak cie nie mal 4 lat ist nie nia PRNK zre ali zo -
wa no na stę pu ją ce ce le: Zor ga ni zo wa no IX Spo tkań
PRNK ma ją cych cha rak ter kon fe ren cji szko le nio wo -
-kon sul ta cyj nych. Opra co wa no „Za le ce nia po stę po-
wa nia dia gno stycz no -te ra peu tycz ne go u do ro słych
cho rych na pier wot ne no wo two ry zło śli we ko ści”
(On kol. Prak. Klin. 2010; 6, 6: 355-369) oraz przy go -
to wa no ulot kę in for ma cyj ną o pier wot nych no wo two -
rach zło śli wych ko ści. Re ko men da cje w tym za kre sie
opra co wa li: Piotr Rut kow ski, To masz Ma zur kie wicz,
Ma ciej Krza kow ski, Kon rad Pta szyń ski, Te re sa Kle -
pac ka, Ur szu la Grze sia kow ska, Sła wo mir Fal kow ski,
To masz Świ taj, Zbi gniew No wac ki, Ta de usz Mo ry -
siń ski, Je rzy Spin del, Ewa Chmie lik, Szy mon Dra gan,
Je rzy Na zar, Da niel Ko trych, Jan Skow roń ski, An na
Szu me ra -Cieć kie wicz, An drzej Sza frań ski, Ju sty na
Szu mi ło, Mar ta Kar pik, Ka rol Bal cer kie wicz, Ro man
Ma zu ryk, Bo że na Ja rosz, Mag da le na Ry chłow ska -
-Pru szyń ska, Mar ta Rze szut ko, An drzej No wa kow -
ski, Ja nusz Ryś, Wło dzi mierz T. Ol szew ski i Woj -
ciech Woź niak.

Uzy ska no środ ki z Mi ni ster stwa Zdro wia i Na ro -
do we go Pro gra mu Zwal cza nia Cho rób No wo two ro -
wych (rok 2011 i 2012) na opra co wa nie wraz z ze -
spo łem in for ma ty ków ujed no li co ne go sys te mu elek -
tro nicz ne go zgła sza nia przy pad ków do PRNK za po -
śred nic twem stro ny in ter ne to wej: www.pol ski re je str -
gu zow ko sci.pl Rów no cze śnie dzię ki umiesz cze niu
ba zy da nych PRNK w ra mach ser we ra Cen trum On -
ko lo gii – In sty tu tu w War sza wie za pew nio no ochro -
nę da nych oso bo wych, jak rów nież ob słu gę w za kre -
sie sta ty sty ki. W ra mach współ pra cy po mię dzy ośrod-
ka mi ze bra no da ne do ty czą ce po nad 200 cho rych
na pier wot ne no wo two ry ko ści głów nie mię sa ka ko -
ścio po chod ne go oraz chrzęst nia ko mię sa ka. W związ -
ku ze zmia na mi w usta wo daw stwie zwią za ny mi
w in for ma ty za cją słu żby zdro wia pod ję to dzia ła nia
do ty czą ce kon ty nu acji dzia łal no ści PRNK w ra mach
Cen trum Sys te mów In for ma cyj nych Ochro ny Zdro -
wia. Ko lej ne spo tka nie PRNK za pla no wa no w dru -
giej po ło wie ma ja 2013.

Ka den cja Sek cji Or to pe dii On ko lo gicz nej PTO -
iTr od 2009 do 2013 ro ku to nie tyl ko suk ce sy i bla -
ski. W koń cu 2012 ro ku przed wcze śnie i zu peł nie
nieocze ki wa nie po nie zwy kle cię żkiej cho ro bie z na -
szych sze re gów od szedł wspa nia łej kla sy le karz, chi -
rurg, na uko wiec, or ga ni za tor i uj mu ją cy swym uro kiem
ko le ga i przy ja ciel Pan Pro fe sor dr hab. n. med. Woj -
ciech Woź niak. Po zo sta nie w na szej pa mię ci na za wsze.

W chwi li obec nej trwa ją pra ce nad or ga ni za cją
Kon fe ren cji Sek cji On ko lo gii Or to pe dycz nej PTO iTr,
któ ra od bę dzie się w Pie ka rach Ślą skich w dniach 14-
16 li sto pa da 2013 ro ku. Pa tro nat nad Kon fe ren cją ob -
ję li Kon sul tant Kra jo wy ds. Or to pe dii i Trau ma to lo -
gii Pan Prof. dr hab. n. med. Pa weł Mał dyk oraz Pre -
zes Za rzą du Głów ne go PTO iTr Pan Prof. dr hab. n.
med. Da mian Kusz. 

16-to oso bo wy Ko mi tet Na uko wy Kon fe ren cji to
wy bit ni przed sta wi cie le or to pe dii i on ko lo gii w Pol -
sce zaj mu ją cy się le cze niem i dia gno sty ką cho rób
on ko lo gicz nych w za kre sie na rzą dów ru chu jest gwa -
ran tem wy so kie go po zio mu ob rad i dys ku sji. Kon fe -
ren cję za koń czą wy bo ry do no wych władz Sek cji Or -
to pe dii On ko lo gicz nej PTO iTr. 

Tą dro gą dzię ku je my wszyst kim człon kom Sek cji
za współ pra cę i ko le źeń ską at mos fe rę. 
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